募集资金金额 4,005,000.00

加：利息收入 2,450.47

减：手续费 1,114.80

减：补充流动资金 3,653,989.63

募集资金剩余金额 352,346.04

发行人前次定向发行不存在提前使用募集资金的情况，不存在募集资金被控

股股东、实际控制人或其他关联方占用的情形，发行人严格按照前次《股票定向

27

发行说明书》中披露的用途使用募集资金，符合全国股转的相关规定，不存在改

变募集资金用途和损害公司利益的情形，不存在违法违规使用募集资金的情形。

综上，发行人报告期内不存在募集资金管理和使用违法违规的情形，募集资

金管理及使用合法合规。

十六、关于本次定向发行购买资产/募集资金用于购买资产合

法合规性的意见

公司本次定向发行不涉及购买资产等事项，不适用本条款。

十七、关于本次授权定向发行内容及程序合法合规性的意见

公司本次定向发行不属于授权发行，不适用本条款。

十八、关于本次定向发行对发行人影响的意见

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，同时公司

第一大股东和实际控制人将发生变动，但不会改变公司主营业务，不会对公司的

经营管理产生重大影响。本次定向发行将增加公司资本和营运资金，公司的经营

管理状况将会得到进一步改善，更能有效的增强公司的持续发展能力。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行后，公司注册资本、总资产、净资产、每股净资产、筹资活动

现金流量净额等财务指标都有一定程度的提高。本次股票发行有利于改善公司负

债结构，降低公司资产负债率及偿债风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务

28

风险的能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易

及同业竞争等变化情况

本次股票发行完成后，瑞智云联将持有公司8,500,000股股份，占江河股份股

份总数的35.42%，成为公司的第一大股东。原控股股东江河装备占公司定增后股

份总数的比例为33.58%，变为公司第二大股东，由于在册股东均无一致行动安排，

本次股票发行后公司变为无控股股东。公司与原控股股东及其关联人之间的业务

关系预计不会发生变化，本次股票发行完成后，由于公司不再有控股股东，故不

再存在与控股股东及其关联人之间关联交易及同业竞争。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否在导致增加本公司债务或者

或有负债

不适用。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

类型 公司名称
本次发行前 本次认购

数量

本次发行后（预计）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

第一大股

东
江河装备 8,060,000 46.64%  8,060,000 33.58%

本次定增

对象
瑞智云联 1,780,000 10.30% 6,720,000 8,500,000 35.42%

合计  9,840,000  56.94% 6,720,000 16,560,000 69.00%

本次股票发行前，公司股本总数为17,280,000股，其中江河装备持股数量为

8,060,000股，持股比例为46.64%，为公司控股股东、第一大股东。

江河装备为新华水力发电有限公司（以下简称“新华水力”）的全资子公司，

新华水力的股权结构为核工业集团持股55%，新华水利控股集团有限公司持股

29

45%。核工业集团的出资人为国务院国有资产监督管理委员会（以下简称“国务

院国资委”），故国务院国资委为公司的实际控制人。

本次定向发行对象为瑞智云联，拟发行数量为6,720,000股。

本次股票发行后，公司股本总数为24,000,000股,登记在册股东18名，其中法

人股东2名，自然人股东16名。瑞智云联将持有公司8,500,000.00股股份，占江河

股份股份总数的35.42%，成为公司的第一大股东。原控股股东江河装备占公司定

增后股份总数的比例为33.58%，变更为公司第二大股东。16名自然人占江河股份

股份总数的比例合计为31.00%。江河股份的控股股东、实际控制人发生变更。由

于在册股东均无一致行动安排，公司任何单一股东都不能通过股东大会、董事会

单独决定公司的经营方针、决策和经营管理层的任免。本次股票发行后变为无控

股股东、实际控制人。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次募集资金将用于与公司主营业务相关的用途，有利于保障公司经营的正